

PATVIRTINTA
Klaipėdos turizmo mokyklos
direktorius 2023 m. gegužės 22 d.
įsakymu Nr. VK-127

**KLAIPĖDOS TURIZMO MOKYKLOS
MEMORANDUMO „DĖL ŠVIETIMO IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ
PRIEINAMUMO“ ĮGYVENDINIMO 2023-2025 M. PLANAS**

Klaipėdos turizmo mokykloje atliktas prieinamumo žmonėms su negalia (toliau – ŽN) įsivertinimas.

Pagrindinis mokomasis korpusas rekonstruotas 2010 m. Rekonstrukcijos metu įrengtos priemonės ŽN poreikiams tenkinti. Šalia pagrindinio pastato įėjimo įrengtas pandusas. Sumontuotas keltuvas-platforma su valdymo mechanizmu, neįgaliesiems užtikrinantis patekimą į visus mokyklos pastato aukštus. Kiekviename aukšte įrengta klasė su ŽN poreikiams pritaikytomis durimis. Durų angos beklūtis plotis 100 cm. Durys įrengtos be slenksčių. Pagal STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“ reikalavimus kiekviename pastato aukšte įrengta po vieną sanitarinį mazgą.

Sporto salėje rekonstruoti mergaičių ir berniukų sanitariniai mazgai, minimaliai pritaikant žmonėms su negalia. Praplatinti praėjimai į sporto salę ir persirengimo patalpas. Jungiamajame koridoriuje iš pagrindinio mokymo korpuso į sporto salę įrengtas pandusas su nuolydžiu 1:12 su 1.5 m ilgio aikštele.

2014 m. rekonstruota mokyklos pastato dalis, kurioje įrengtas sektorinis praktinio mokymo centras. Rekonstruotas pastatas pritaikytas žmonėms su negalia pagal STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“ reikalavimus. Pagrindinis įėjimas įrengtas be laiptų. Žmonėms su negalia pakilti į antrą aukštą įrengtas keltuvas. Pastato pirmame aukšte neįgaliesiems įrengti du tualetai, o antrame – vienas. Tualetuose sumontuoti būtini prietaisai – unitazas, praustuvė, kabliai ramentams, atlenkiami horizontalūs turėklai su alkūnramsčiais. Visų patalpų durys pritaikytos žmonėms su negalia. Durų anga 90 cm, durys pastato viduje be slenksčių.

Automobilių stovėjimo aikštelėse numatyta po dvi vietas pritaikytas žmonių su negalia reikmėms. ŽN automobiliams skirtos stovėjimo vietos yra arčiausiai prie pagrindinio įėjimo į mokyklos pastatą iš visų aikštelėje esančių vietų beklūtėje judėjimo trasoje. Pėsčiųjų takai mokyklos teritorijoje iš trinkelio dangos, pritaikyti ŽN judėjimui, kuriais galima laisvai ir saugiai judėti.

2023-2025 metais planuojamos įgyvendinimo priemonės pateikiamos 1 priede.

Klaipėdos turizmo mokyklos Memorandumo „Dėl švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo“ įgyvendinimo 2023-2025 m. plano 1 priedas

PLANUOJAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 2023-2025 METAIS

Eil. Nr.	Priemonė	Atsakingas darbuotojas	Terminas	Laukiamas rezultatas
1.	Mokymosi aplinkų modernizavimas, pritaikant specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, skyrių vedėjai, direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai	Nuolat	Atlikti vertinimą dėl mokyklos erdvių pritaikymo specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, įsivertinti galimybes bei reikiamų priemonių poreikį.
2.	Pagrindiniame mokomajame pastate pakeisti senos konstrukcijos keltuvą nauju.	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai	iki 2023-12-31	Teikti paraišką steigėjui dėl finansavimo skyrimo
3.	Informacijos prieinamumas asmenims su negalia	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Nuolat	Mokyklos interneto svetainėje www.ktm.lt sukurta skiltis ĮTRAUKUSIS UGDYMAS, kurioje kaupiama ir viešinama informacija apie įtraukiojo ugdymo aktualijas (dokumentai, metodinė medžiaga ir pan.).
4.	Profesinio mokymo programų turinio pritaikymas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, skyrių vedėjai	iki 2024 -12-31	Peržiūrėtos ir pritaikytos profesinio mokymo programos turinys.
5.	Įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumo gerinimo priemonių plano stebėseną	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Nuolat	Įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumo gerinimo rezultatų bei išskylančių problemų analizavimas ir sprendimų priėmimas mokytojų susirinkimų metu.